
                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             ΙΑΣΜΟΣ, 29/04/2024                                                                                              

ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ                                 Αριθ. Πρωτ.:  2973      
ΔΗΜΟΣ ΙΑΣΜΟΥ                                                          

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου                                                                    
Εθνικής Αμύνης 4, Ίασμος Ροδόπης, Τ.Κ. 69200  
Τηλέφωνο: 2534350100 

e-mail:  politis@iasmos.gr 
 

ΘΕΜΑ: Καθορισμός όρων τέλεσης των Πολιτικών Γάμων του Δήμου 
Ιάσμου.  

ΑΠΟΦΑΣΗ  384 /2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΑΣΜΟΥ 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 58, 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ Α’ 87) καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 7 

του Π.Δ. 391/1982 «Για τη ρύθμιση λεπτομερειών σχετικά με την τέλεση 

των πολιτικών γάμων, τη χορήγηση της άδειας γάμου και το περιεχόμενο 

της βεβαιωτικής πράξης για την τέλεση πολιτικών ή θρησκευτικών γάμων» 

(ΦΕΚ Α’ 73) όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 131 του Ν. 4483/2017.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 1250/1982 «Για την καθιέρωση του πολιτικού γάμου» 

(ΦΕΚ Α’ 46/07.04.1982).  

3. Τις διατάξεις άρθρου 5 του Π.Δ. 391/1982 «Για τη ρύθμιση λεπτομερειών 

σχετικά με την τέλεση των πολιτικών γάμων, τη χορήγηση της άδειας 

γάμου και το περιεχόμενο της βεβαιωτικής πράξης για την τέλεση πολιτικών 

ή θρησκευτικών γάμων» (ΦΕΚ Α’ 73/18.06.1982), για την τέλεση του 

πολιτικού γάμου.  

4. Την υπ. αριθ. 8/2024/02-01-2024 απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό 

Αντιδημάρχων και την ανάθεση αρμοδιοτήτων σε αυτούς.  

5. Την ανάγκη ρύθμισης θεμάτων που άπτονται της τέλεσης πολιτικών γάμων.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1. Ως ημέρα τέλεσης των πολιτικών γάμων ορίζονται όλες οι μέρες της 

εβδομάδος από ώρα 11:00  έως 14:00.  
2. Ως τόπος τελέσεως των πολιτικών γάμων ορίζονται όλα τα Δημοτικά 

Καταστήματα του Δήμου Ιάσμου.   
3. Αναθέτουμε για τη χρονική περίοδο από τη 02-01-2024 έως 31-12-2024 την 

τέλεση των πολιτικών γάμων στους Αντιδημάρχους . 

4. Διατηρούμε τη δυνατότητα του Δημάρχου, εφόσον οι υποχρεώσεις και τα 
καθήκοντα του το επιτρέπουν, να τελεί κατά  προτεραιότητα αυτοπροσώπως 

τις εν λόγω τελετές.   
5. Με την κοινοποίηση της παρούσας, παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη 

απόφαση. 

 
       Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο 

διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».  
 

 

                                                                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΑΣΜΟΥ    
                                                                   

 
                                                                                ΤΖΑΝΕΡ ΙΜΑΜ 

mailto:politis@iasmos.gr
ΑΔΑ: ΨΨ9ΟΩΡΧ-7ΚΑ


		2024-04-29T08:42:45+0300
	Athens




